TerçaFeira, 22 de Dezembro de 2020  Edição nº 395

TerçaFeira

22 de Dezembro de 2020

Edição nº 395

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça Da Bandeira, 07 – Centro – Cep:46110000

Fone: (77) 3449-2120 Email: pmmpedras@gmail.com

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP055/2020.

A Comissão Permanente de Licitação de Malhada de Pedras – Bahia, com base no art. 24, Inciso II, da

Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº DISP055/2020– Objetivando contratação de empresa para Prestação de Serviços de

perfuração de poços tubular. Para a contratação da empresa JOSE MARIA GOMES DA SILVA

CNPJ: 33.159.341/0001-63 endereço Av Joao Inácio, nº 1204 Centro Brejo Santo- CE- CEP 63.260-000

representada pelo(s) Sr. JOSE MARIA GOMES DA SILVA  , Rg 00449520900 e CPF 128.574.175-15

VALOR GLOBAL DE R$ 15.150,00 ( quinze mil cento e cinquenta reais). Vigência ate 31 de dezembro

de 2020. Comissão Permanente de Licitação – 21 de Dezembro de 2020 Carla Laís Coqueiro Ferreira

Ribeiro - Presidente da Comissão; Ivanilda Silva Leite - Membro da Comissão; Michelle da Silva Correia

- Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP055/2020.

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, com base no art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, e

suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº DISP055/2020– Objetivando contratação de empresa para Prestação de Serviços de

perfuração de poços tubular. A prefeita lança o Ato Formal para a contratação da empresa JOSE MARIA

GOMES DA SILVA CNPJ: 33.159.341/0001-63 endereço Av Joao Inácio, nº 1204 Centro Brejo

Santos- CE- CEP 63.260-000, representada pelo(s) Sr. JOSE MARIA GOMES DA SILVA, Rg

00449520900 e CPF 128.574.175-15. VALOR GLOBAL DE R$ 15.150,00 (quinze mil cento e cinquenta

reais). Vigência ate 31 de dezembro de 2020, constante do respectivo Processo de DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº DISP055/2020. Gabinete da Prefeita, 21 de Dezembro de 2020. Terezinha Baleeiro

Alves Santos - Prefeita Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055DISP/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP055/2020

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS – BAHIA –

CONTRATADO: JOSE MARIA GOMES DA SILVA  CNPJ: 33.159.341/0001-63 endereço Av Joao

Inácio, nº 1204 Centro Brejo Santo- CE- CEP 63.260-000, representada pelo(s) Sr. JOSE MARIA

GOMES DA SILVA, Rg 00449520900 e CPF 128.574.175-15. OBJETO: Objetivando contratação de

empresa para Prestação de Serviços de perfuração de poços tubular DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

DISP055/2020. Valor de R$ 15.150,00 (quinze mil cento e cinquenta reais). Vigência ate 31 de

dezembro de 2020, Gabinete da Prefeita, 21 de Dezembro de 2020. Terezinha Baleeiro Alves Santos -

Prefeita Municipal.

TerçaFeira

22 de Dezembro de 2020

Edição nº 395

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

ATA
PARECER SOBRE A INEXIGIBILIDADE

Modalidade INEXIGIBILIDADE
LICITAÇÃO

Número
005/2020

Reunião da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Malhada de
pedras, nomeada pela conforme Portaria nº 003/2020. Reunida com a finalidade
especifica de instrução de processo de INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO, art. 25, II, § 1º,
art. 13 inciso III, da Lei 8.666/93.

Objeto
Prestação de serviços de assessoria para orientação na transição de governo aos orgãos da
prefeitura municipal de Malhada de Pedras-Ba .

Contratado

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO MERCAP GESTÃO E SERVIÇOS LTDA , CNPJ sob nº
15.327.799/0001-00, com endereço na Rua Alvares Cabral Nº 17 Bairro Centro CEP 45.200-
256, Jequie- Bahia, representada pelo Sr. Luciano Pinto Sepulveda OAB/BA nº 16.074
domiciliado na rua Siqueira Campos,595, EDF. Vila da Serra, Apto 702, Recreio, Vitoria da
Conquista, Ba CEP: 45.020-400, Brasil.

Tendo em vista as necessidades apontadas pela unidade solicitante, com base no Parecer da
Procuradoria Jurídica Municipal, essa Comissão dar andamento ao processo de Inexigibilidade de
Licitação, para a contratação de MERCAP GESTAO E SERVIÇOS LTDA, inscrita  no CNPJ sob nº
15.327.799/0001-00 com um valor global R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Somos de parecer favorável, pela
configuração da Inexigibilidade de licitação, na conformidade do art. 25, II, § 1º, art. 13 inciso III, da Lei
8.666/93. Devendo, pois, após a devida homologação pelo chefe do Poder Executivo, do nosso parecer,
proceder à devida publicação nos meios legais, para que surta os efeitos desejados. Nada mais havendo
a relatar, deu-se por encerrada a reunião. Assim sendo, eu Carla Lais C. Ferreira Ribeiro, Presidente,
lavrei o presente registro de acontecimentos que, depois de lido e se aprovado, segue assinado por Mim
Presidente e demais membros da Comissão de Licitação.

Malhada de Pedras-Ba, 30 de novembro de 2020

Carla Lais C. Ferreira Ribeiro
Presidente

      Ivanilda Silva Leite                                                                 Michelle da Silva Correia
            Membro                                                                                     Membro

TerçaFeira

22 de Dezembro de 2020

Edição nº 395

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação de Malhada de Pedras – Bahia, com base no art. 25, II, §
1º, art. 13 inciso III, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico,
ADJUDICA o objeto da Prestação de serviços de assessoria para orientação na transição de
governo aos orgãos da prefeitura municipal de Malhada de Pedras-Ba. Visando a contratação

de MERCAP GESTAO E SERVIÇOS LTDA  , inscrita no CNPJ sob nº 15.327.799/0001-00, situada na

Rua Alvares Cabral Nº 17 Bairro Centro CEP 45.200-256, Jequie- Bahia, representada pelo Sr. Luciano
Pinto Sepulveda , domiciliado na rua Siqueira Campos,595, EDF. Vila da Serra, Apto 702, Recreio, Vitoria
da Conquista, Ba CEP: 45.020-400, Brasil, portador da OAB/BA nº 16.074.

Valor global da Inexigibilidade de Licitação: R$ 20.000,00 ( vinte mil reais)

Malhada de Pedras-Ba, 30  de novembro de 2020.

Carla Lais C. Ferreira Ribeiro
Presidente

      Ivanilda Silva Leite                                                                 Michelle da Silva Correia
            Membro                                                                                     Membro

Modalidade de Licitação
INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO

Número
Nº 005/2020

Objeto
Prestação de serviços de assessoria para orientação na transição de governo aos orgãos da
Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras-Ba.

TerçaFeira

22 de Dezembro de 2020

Edição nº 395

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO

Modalidade de Licitação
INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 005/2020

OBJETO: Prestação de serviços de assessoria para orientação na transição de governo aos orgãos da

prefeitura municipal de Malhada de Pedras-Ba.

A Prefeita Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo
em vista que foram cumpridas todas as formalidades da art. 25, II, § 1º, art. 13 inciso III, da Lei
8.666/93, conforme parecer da Comissão de Licitação e no Parecer Jurídico, Ratifica o
procedimento de contratação direta por Ato da INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO nº 005/2020.

RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO, para a contratação de:
MERCAP GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  , no CNPJ sob nº 15.327.799/0001-00, com endreço na
Rua Alvares Cabral Nº 17 Bairro Centro CEP 45.200-256, Jequie- Bahia, representada pelo Sr.
Luciano Pinto Sepulveda , domiciliado na rua Siqueira Campos,595, EDF. Vila da Serra, Apto
702, Recreio, Vitoria da Conquista, Ba CEP: 45.020-400, Brasil, portador da Cédula da OAB/BA

nº 16.074, devidamente inscrito no CPF/MF sob o nº 458.440.205-10.

Valor global da Inexigibilidade de Licitação: R$ 20.000,00 ( vinte mil reais)

Prazo: 30 de novembro de 2020 até 31 de dezembro de 2020.

Ora ratificado.

Malhada de Pedras, Bahia, 30 de novembro de 2020.

Terezinha Baleeiro Alves Santos
Prefeita Municipal

TerçaFeira

22 de Dezembro de 2020

Edição nº 395

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO

Modalidade de Licitação

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 005/2020

Objeto: Prestação de serviços de assessoria para orientação na transição de governo aos orgãos

da prefeitura municipal de Malhada de Pedras-Ba.

A Prefeita Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e

tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da art. 25, II, § 1º, art. 13

inciso III, da Lei 8.666/93, conforme parecer da Comissão de Licitação e no Parecer

Jurídico, ante o procedimento de contratação direta por Ato da INEXIGIBILIDADE

LICITAÇÃO nº 005/2020.

HOMOLOGO esse procedimento para a contratação de:

MERCAP GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  , CNPJ sob nº 15.327.799/0001-00, com

endreço na  Rua Alvares Cabral Nº 17 Bairro Centro CEP 45.200-256, Jequie- Bahia,

representada pelo Sr. Luciano Pinto Sepulveda , domiciliado na rua Siqueira

Campos,595, EDF. Vila da Serra, Apto 702, Recreio, Vitoria da Conquista, Ba CEP:

45.020-400, Brasil, portador da Cédula da OAB/BA nº 16.074, devidamente inscrito no

CPF/MF sob o nº 486.568.795-53

A Comissão Permanente de Licitação, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista

o valor global de: R$ 20.000,00 ( vinte mil reais)

Malhada de Pedras Estado da Bahia, 01 de Dezembro de 2020.

 Terezinha Baleeiro Alves Santos

Prefeita Municipal

TerçaFeira

22 de Dezembro de 2020

Edição nº 395

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05INEX/2020

Modalidade de Licitação
Inexigibilidade

Número
005/2020

Objeto
Prestação de Serviços de consultoria jurídica especializada para acompanhamento
processuais na área trabalhista no Município de Malhada de Pedras.

Contratante: Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras.

Contratado: MERCAP GESTAO E SERVIÇOS LTDA  , inscrita no CNPJ sob nº
15.327.799/0001-00, com endreço na  Rua Alvares Cabral Nº 17 Bairro Centro CEP 45.200-256,
Jequie- Bahia. Representado pelo Sr. Luciano Pinto Sepulveda , domiciliado na rua Siqueira
Campos,595, EDF. Vila da Serra, Apto 702, Recreio, Vitoria da Conquista, Ba CEP: 45.020-400.

Ficando valor Global: R$ 20.000,00 ( vinte mil reais)

 Data da Assinatura: 01/12/2020 Validade: 31/12/2020

		2020-12-22T17:41:50-0300
	Vitória da Conquista
	Publicação